
Réalisation : AIRELE, 2016
Source de fond de carte : IGN, SCAN 25® - IGN, SCAN 1000®

Sources de données : La Compagnie du Vent - AIRELE, 2016

0 51 2 3 4

Kilomètres

Projet de parc éolien d'Aquettes (80)

Dossier de Demande d'Autorisation Unique

Situation du projet de parc éolien
à l'échelle du périmètre intermédiaire

SOMME

SEINE-MARITIME

OISE

PAS-DE-CALAIS

Secteur approximatif

Périmètre rapproché (600 m)

Périmètre intermédiaire (6 km)

Limite communale

Limite départementale

1

10

11

2

12

13

14

15

16 17

18

19

20

2121

22

23

24

25

26

27 28

51

29

30

3132

33

3536

38

37

34

3

4
6

7

8

9

5

Compl

Localisation des points de vue des photomontages 
à l’échelle du périmètre intermédiaire

Points de vue

Carte 3. Localisation des points de vue à l’échelle du
périmètre intermédiaire (extrait du dossier accordé de 2017)

52

53



Parc éolien d’Aquettes (80) 
Mise à jour de l’expertise paysagère, patrimoniale et touristique au travers des circonstances de faits

Auddicé Environnement 21018018 - Expertise paysagère, patrimoniale et touristique - Rapport final - Avril 202112

2.1.2 a l’échelle du périmètre éloigné

N° LOCALISATION INTERET PAYSAGE PATRIMOINE LIEU DE VIE ROUTE CUMUL 
EOLIEN

39 Oisemont - sortie par la 
RD936

frange urbaine x x x

40 Frucourt - moulin de 
Frucourt

vue depuis le moulin (MH) x

41
Villers-Campsart - rue 

principale au niveau de 
l'église

vue depuis l'église (MH) x x

42 Hornoy-le-Bourg - 
esplanade de la halle

vue depuis la halle en bois 
(MH) x

43
Méricourt-en-Vimeu - 

sortie par la route 
d'Aumont

belvédère x x

44
Beaucamps-le-Vieux - le 
Gros Chêne (carrefour 

RD1015 - RD496)
point haut et axe majeur x x x

45 Rambures -chemin au 
bout du parc

vue depuis le château 
(MH) x

46 Bailleul - route de 
Frechencourt à Bailleul

belvédère x x

47 Behen - les Croisettes - 
RD928

point haut x

48 L'Etoile -RD216 au sud de 
Bouchon 

vue depuis le Camp de 
César (MH) x x x

49 Quesnoy-sur-Airaines - 
sortie de bourg

frange urbaine x x

50 Montagne-Fayel - sortie 
par la route de Warlus 

belvédère x x x

54 Yzeux - RD81 sur le 
plateau au nord du bourg

vallée de la Somme x

55 Bettencourt-Rivière - 
frange sud du bourg

vallée de l'Airaines x

56 Bettencourt-Rivière - 
église de Rivière

vue depuis l'église (MH) x

57 Cavillon - route de 
Riencourt à Cavillon 

vallon du Saint-Landon x

58
Frucourt - route de 

Frucourt à Yonville au 
droit du château

covisibilité avec le 
château de Frucourt (MH) x

59
Selincourt - chemin en 

bordure du domaine de 
Selincourt

perspective du château 
de Selincourt (MH) x

60 Aumatre - route de 
Mouflières à Aumatre

covisibilité avec l'église 
d'Aumâtre (MH) x
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60 Aumatre - route de 
Mouflières à Aumatre

covisibilité avec l'église 
d'Aumâtre (MH) x

61
Foucaucourt- route de 

Nesle-l'Hôpital à 
Foucaucourt-hors-Nesle

covisibilité avec le 
château de 
Foucaucourt-hors-
Nesle

x

tableau 3. Tableau récapitulatif des points de vue à l’échelle du périmètre éloigné
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carte 4. Localisation des points de vue à l’échelle du 
périmètre éloigné (extrait du dossier accordé de 2017)
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2.2 présentation des photomontages
Le carnet de photomontages, présenté à partir de la p.16 du présent document, a été réalisé selon le schéma 
présenté ci-dessous. Il est composé, pour chaque vue de 4 pages. Les deux premières permettent de visualiser 
l’évolution du contexte éolien entre la version accordée (contexte éolien du 1er août 2017) et la version prenant en 
compte l’évolution du contexte éolien (du 04 février 2021). En pages 3 et 4 est présentée en vis-à-vis la vue réaliste 
révisée (2x 50°) permettant de restituer la vision réelle en observant à 50cm la double-page A3. Cette mise en page 
en vis-à-vis n’est présentée que lorsque le parc d’Aquettes est visible. 
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Vue réelle révisée à observer à 50cm 
pour une restitution réaliste

Partie 1 Partie 2

Vue réelle révisée à observer à 50cm 
pour une restitution réaliste
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